平成22年5月20日

各  位

会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長       濱田 矩男

（コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 執行役員経営企画室長    石井 護
 （ 電 話  03－ 525 9－ 950 0）

当社完全子会社である東邦薬品株式会社と株式会社南西薬品の経営統合に関するお知らせ

 当社は、本日（平成22年5月20日）開催の取締役会において、当社の連結完全子会社である東邦薬品

株式会社が、平成22年6月1日（予定）付で沖縄県において医薬品卸売業を行う株式会社南西薬品を完

全子会社とする基本合意書締結の承認を決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．経営統合の目的

当社を核とする「共創未来グループ」は、医薬品等の流通企業集団として「全ては健康を願う人々

のために」のコーポレート・スローガンの下、グループ全体の経営資源の積極的な活用により、グル

ープシナジーの最大化に取り組んでおります。

株式会社南西薬品は、昭和52年創業の沖縄県を商圏とする医薬品卸業者であり、東邦薬品株式会

社は、株式会社南西薬品が培ってきた地域に密着した営業基盤を大切に保持しつつ、流通機能の機動

力アップ、経営資源の活用により、一層の営業力強化とグループ企業価値の最大化を図ることを目的

として、同社を完全子会社とする経営統合を決定いたしました。

なお、本件経営統合により、「共創未来グループ」のネットワークは全国47都道府県全てをカバー

することになります。

２．経営統合の方法等

 東邦薬品株式会社は、平成22年6月1日（予定）付で、株式譲り受けの方法により、株式会社南

西薬品を同社の完全子会社とし、株式会社南西薬品は、平成22年6月4日（予定）付で資本増強の

ため80百万円の増資を行い、東邦薬品株式会社が全額を引受け、増資完了後に社名を沖縄東邦株式

会社に変更いたします。

３．経営統合対象会社（株式会社南西薬品）の概要

（平成21年8月31日現在）

（１）商 号 株式会社南西薬品

（２）事 業 内 容 医療用医薬品等の卸売

（３）設 立 年 月 日 昭和52年4月4日

（４）本 店 所 在 地 沖縄県那覇市古島二丁目5番地19

（５）代 表 者 宮城信彦

（６）資 本 金 10百万円

（７）発行済株式総数 10,000株

（８）売 上 高 490百万円

（９）純 資 産 △13百万円

（10）総 資 産 244百万円

（11）決 算 期 8月31日

（12）大株主及び持株比率 宮城信彦 100％

４．業績に与える影響

平成23年3月期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上

2